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Tarife Weitere Dienstleistungen  
Gültig ab 1.12.2024 
Diese Dienstleistungen stellen ein zusätzliches ergänzendes Angebot dar und werden nach mögli-
cher Kapazität ausgerichtet.  

Tagesstätte 
Unsere Tagesstätte ist ein Ort der Begegnung und schafft Raum für Aktivitäten. In den gemütlich 
eingerichteten Räumlichkeiten werden Sie durch ein professionelles Team begleitet. Pflegende 
Angehörigen bietet die Tagesstätte die Möglichkeit, sich zu entlasten. 
 

Betreuung – Zwischenverpflegung – Getränke 
 

Tarif 

Ganzer Tag: 5 – 8.5 Std. inkl. Mittagessen CHF 85.00 
Halber Tag: bis 5 Std. inkl. Mittagessen CHF 60.00 
Schnuppertag CHF 50.00 
Administrationspauschale CHF 10.00 pro Monat 

 

 

Tarife für ausserkantonale Klienten 
Vollkosten 
 

Tarif 

Ganzer Tag: 5 – 8.5 Std. inkl. Mittagessen CHF 160.00 
Halber Tag: bis 5 Std. inkl. Mittagessen CHF 100.00 
Schnuppertag CHF 125.00 
Administrationspauschale  CHF 10.00 pro Monat 

 
Gäste der Tagesstätte mit ausserkantonalem Wohnsitz bezahlen die Vollkosten. Wir empfehlen, mit 
der Wohnsitzgemeinde zu klären, ob diese einen Beitrag an die Vollkosten leistet. 
 

Transport  
 

Tarif 

Im Einzugsgebiet pauschal Hin und Retour CHF 20.00 
Ausserhalb Einzugsgebiet pauschal Hin und Retour CHF 30.00 

 

 

Reservationsgebühr bei Abwesenheit 
 

Tarif 

Reservationsgebühr bei Abwesenheit ganzer Tag CHF 60.00 
Reservationsgebühr bei Abwesenheit halber Tag CHF 40.00 

 
Falls bis um 08.00 Uhr des Besuchstages keine Abmeldung erfolgt, wird zusätzlich zur Reservati-
onsgebühr eine Pauschale von CHF 15.00 für Mahlzeiten verrechnet. Die Reservationsgebühr ent-
fällt, wenn die Abwesenheit mind. zehn Tage im Voraus der Leitung der Tagesstätte gemeldet ist.  
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Mahlzeitendienst 
Wir bringen Ihnen täglich frisch zubereitete Mahlzeiten am Mittag aus der Küche des Seelandheims 
Worben. Verlangen Sie bei uns den Menüplan oder schauen Sie online auf unserer Homepage 
www.spitexaarebielersee.ch unter der Rubrik «Angebot».  
 
Tarife 
 

Mahlzeit 

EL-Bezüger CHF 12.00 
Bis CHF 29‘000.00  CHF 12.00 
Bis CHF 59‘999.00 CHF 16.50 
Über CHF 60‘000.00 Vollkosten CHF 18.00 
Zuzüglich Lieferung bis 10 Km CHF   5.50 
Zuzüglich Lieferung ab 11 Km CHF 11.00 
Administrationspauschale monatlich CHF 10.00 

 
Die Mahlzeiten werden durch die Gemeinden (Studen, Aegerten, Brügg, Schwadernau, Worben, 
Merzligen, Jens) subventioniert und nach dem steuerbaren Einkommen zuzüglich eines Vermö-
gensanteil berechnet. In den restlichen Gemeinden werden die Mahlzeiten zu den Vollkosten gelie-
fert. EL-Bezüger können die Lieferungskosten über die Ergänzungsleistungen (EL) abrechnen. 
 
 
Fahrdienst 
Der Fahrdienst Spitex AareBielersee ist eine Dienstleistung für Menschen, die in Folge einer Mobi-
litätseinschränkung die öffentlichen Verkehrsmittel nicht ohne fremde Hilfe benutzen können. Mit 
dieser Dienstleistung ermöglichen wir Menschen mobil zu bleiben, sich am täglichen Leben zu 
beteiligen und soziale Kontakte aufrecht zu erhalten.  
Die Fahrten werden ausschliesslich durch freiwillige Fahrerinnen und Fahrer erbracht. Sie stellen 
Spitex AareBielersee – und damit Ihnen – Zeit zur Verfügung. Die im Einsatz stehenden Fahrzeuge 
bzw. Fahrerinnen und Fahrer sind gekennzeichnet.  
 
Tarife 
 

Fahrdienst 

Grundtaxe pro Fahrt bis 10 Km (Fahrunterbruch gilt als eine Fahrt) CHF   5.00 
Grundtaxe pro Fahrt ab 10 Km (Fahrunterbruch gilt als eine Fahrt) CHF   7.00 
Kilometer  CHF   1.50 
Destinationsnachweis CHF 10.00 
Mindesttarif CHF 10.00 
Administrationspauschale monatlich  CHF 10.00 

 
• Wir fahren grundsätzlich überall hin. Einfache Fahrten über 20 Kilometer gelten als 

Fernfahrten. Bei solchen wird die Retourfahrt in Rechnung gestellt.  
• Park-, Tunnel- und Verladegebühren sind zusätzlich zu begleichen. 
• Weitere Spesen für den Fahrer wie Mittagessen werden in Rechnung gestellt.  
• EL-Bezüger können die Fahrten über die Ergänzungsleistungen (EL) abrechnen. 
• Bei Sammelfahrten wird die Kilometerentschädigung entsprechend aufgeteilt. 
• Die Fahrten werden monatlich in Rechnung gestellt. 
• Es werden keine schweren Lasten wie z. B. Rollstühle transportiert.  
• Es werden keine Tiere transportiert. 


